
 
Zápis z řádného zasedání AS FaVU VUT v Brně  

ze dne 21. 6. 2006 
 
Přítomno: Mgr. Irena Armutidisová, sl. Kristýna Cílková, p. Petr Dub, DiS.,  
  doc. ak. soch. Michal Gabriel, 

 prof. ak. mal. Martin Mainer,  ak. mal. Vladimír Merta, sl.  Zuzana Musilová ,  
doc. Mgr. Jana Preková, sl. Veronika Psotková,  ak. mal. Margita Titlová  

Omluven: prof. PhDr. Jan Sedlák, CSc. 
Nepřítomen:  
Hosté: Mgr. Jaroslava Bílá, doc. PhDr. Petr Spielmann, d.r.h.c. 
 
Program zasedání: 
1. Schválení programu (doc. Gabriel); 
2. Schválení zápisu ze zasedání AS FaVU ze dne 24. 5. 2006 v Brně (doc. Gabriel); 
3. Zpráva ze zasedání AS VUT v Brně (p. Dub, DiS., doc. Kvíčala, PhDr. Spoustová ) 
4. Zpráva o činnosti FaVU (doc. Spielmann), 
5. Zpráva o hospodaření (Mgr. Bílá), 
6. Připomínky k návrhu řádných odměn členů AS FaVU pro akademický rok 2007/2008 
 (doc. Gabriel,  p. Dub, Dis), 
7. Stanovení následujícího termínu zasedání AS FaVU (doc. Gabriel) 
8. Různé 
 
 
Ad 1.  
Hlasování: 
Pro: 10, proti: 0, zdržel se: 0 
Program schválen. 
 
Ad 2. 
Schválení zápisu AS FaVU ze dne 24. 5. 2006 
Hlasování:  
Pro: 10, proti: 0, zdržel se: 0 
Zápis schválen. 
 
Ad 3.  
- Doc. Kvíčala informuje AS o nové aktivitě ve VUTIu. Podařilo se zde prosadit návrh pravidel k otázce 
vydávání publikace 
- Doc. Kvíčala byl rektorem vybrán na strategii public relations. Informuje o možnosti v budoucnu se ve 
větší míře opřít o služby public relations. 
 
Ad 4. 
- děkan předkládá AS FaVU Dlouhodobý záměr FaVU VUT (viz příloha) ke schválení na příští zasedání 
AS. Bude obratem zasláno e-mailem všem senátorům. Tímto běží předkládací lhůta. 
- děkan seznámil AS s informacemi ze  zasedání poroty na architektonickou soutěž na přestavbu  
Údolní 59. 
Vyhlášení veřejné soutěže bude 3. 7. 2006, termín odevzdání projektu je do 3. 10. 2006. Děkan 
upozorňuje AS, že i po vyhlášení soutěže nebude rozhodnuta otázka přestavby FaVU VUT. Výsledek 
soutěže bude podkladem pro jednání jak dále postupovat v řešení této otázky. Prorektor Nový klade důraz 
při zpracování projektu na názor památkového úřadu.  
Od 4. 8. – 10. 8. 2006 budou účastníci soutěže podávat případné dotazy na FaVU. Do 14. 8. je nutné na 
dotazy odpovědět. Děkan zdůrazňuje nutnost zanechání na FaVU kontakty všech vedoucích ateliérů a 
kabinetů v případě dotazů od účastníků soutěže. 
Podmínky soutěže budou vyhlášeny na webových stránkách a ve věstníku EU. 
 



Ad 5. 
- Celkové náklady od zač. roku do konce května 2006  činily 9 mil. 200 tis., z toho spotřeba energie více 
než 1 mil Kč. 
- Mgr. Bílá seznámila AS s přehledem investičních a neinvestičních nákladů. Investice je nutné z důvodu 
přečerpání přesunout a snížit na polovinu. Z toho důvodu bude svolána Rada informačních systémů kde 
se rozhodne jakým způsobem dále investovat. Mgr. Bílá upozorňuje na nutnost provedení všech nákupů 
do konce listopadu, objednávky zhotovit písemnou formou. 
- Do 10. 7. je nutné zařídit vyklizení všech věcí z chodeb a schodišť v budovách FaVU VUT na Rybářské 
i Údolní. Věci, které nebudou vyklizeny budou odvezeny stěhovací službou. Mgr. Bílá zašle tuto výzvu 
e-mailem všem vedoucím ateliérů a kabinetů. 
 
Ad 6. 
Předložení návrhu řádných odměn členů AS FaVU VUT pro akademický rok 2007/2008  
Hlasování: 
Pro: 9, proti: 0, zdržel se: 1 
Návrh řádných odměn členů AS FaVU VUT pro akademický rok 2007/2008  byl schválen v  původním 
znění bez připomínek. 
 
Ad 7. 
Příští řádné zasedání AS FaVU VUT se uskuteční 27. 9. 2006 ve 13.00 hod. v pracovně děkana FaVU 
VUT, Rybářská 125/13/15. 
Hlasování: 
Pro: 10, proti: 0, zdržel se: 0 
Termín příštího zasedání schválen. 
 
 
 
 
 
 
Zapsala: Ivana Chvátalová 
Verifikoval: doc. akad. soch. Michal Gabriel 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


